

16 lutego 2018



## Pejzaże i kolekcja Tomasza Zielińskiego - weekend w Muzeum Narodowym

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza 17 i 18 lutego na sobotnie warsztaty rodzinne poświęcone pracy grafika komputerowego oraz na Niedzielę w Muzeum, której bohaterem będzie kolekcjoner sztuki Tomasz Zieliński.

Podczas **sobotnich warsztatów rodzinnych** pod hasłem: Zima w czerni i bieli w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach uczestnicy przyjrzą się pejzażom polskich mistrzów oraz poznają warsztat tradycyjnego i współczesnego grafika komputerowego. Zajęcia zakończą warsztaty graficzne, na których każdy wykona matrycę metodą kolażu i wydrukuje stworzoną przez siebie kompozycję zimową.

Spotkanie odbędzie się w sobotę, 17 lutego, godz. 11-13.

Koszt uczestnictwa w zajęciach wynosi 8 zł. Zapisy: [edukacja@mnki.pl](mailto:edukacja@mnki.pl), tel. 41 344 40 14 wew. 239 lub 243, tel. kom. 660 957 875.

Natomiast 18 lutego odbędzie się kolejne spotkanie z cyklu **Niedziela w Muzeum**. Tym razem poświęcone będzie kolekcji Tomasza Zielińskiego w Kielcach. Kolekcjoner dzieł sztuki w swoim domu gościł młodych artystów, m.in. absolwentów Szkoły Sztuk Pięknych w Warszawie oraz adeptów sztuki, np. Józefa Szermentowskiego, którym chętnie udostępnił swoje zbiory.

Tomasz Zieliński (1802-1858) był naczelnikiem powiatu kieleckiego w latach 1846-1858,

kolekcjonerem dzieł sztuki i mecenasem młodych artystów. Opoдал dawnego Pałacu w Kielcach wybudował romantyczną rezydencję, w której przechowywał swoją kolekcję. Zbiór malarstwa obcego, głównie włoskich, hiszpańskich, niemieckich i holenderskich artystów, liczył około 200 dzieł, a współczesnych malarzy krajowych z XIX wieku około 100. Uzupełniały je starożytne pamiątki, przedmioty sztuki zdobniczej, różnego typu dokumenty, a także militaria po sławnych Polakach: królach, wodzach, uczonych, pisarzach. Na 294 pozycje z zakresu archeologii, sztuki zdobniczej, zabytków historycznych i pamiątkowych 38 pochodziło z różnych miejscowości powiatu kieleckiego. Kolekcjonerstwo było życiową pasją Zielińskiego. W swoim domu gościł młodych artystów - absolwentów Szkoły Sztuk Pięknych w Warszawie oraz adeptów sztuki, np. Józefa Szermentowskiego, którym chętnie udostępniał swoje zbiory.

Spotkanie poświęcone kolekcji Tomasza Zielińskiego, które poprowadzi dr Anna Myślińska, odbędzie się w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich, 18 lutego 2018 roku, o godz. 12. Wstęp wolny.